МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти

Cвердловской области – Управление социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области №9

ПРИКАЗ
«09» января 2024                                                                                                                     № 13

г. Талица

О назначении лиц, ответственных за обеспечение охраны труда

 В целях обеспечения безопасных условий и охраны труда на рабочих

местах в Управлении социальной политики №9 (далее- Управление),

в соответствии с требовании главы Х Трудового кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.   Назначить ответственным за организацию работы по охране труда,

осуществление контроля за выполнением сотрудниками требований

законодательных и нормативных актов по охране труда заместителя

начальника Управления Долгих Андрея Викторовича.

      2.     Возложить на ответственного по организации работы по охране

труда следующие задачи и функции:

      2.1.  своевременное проведение вводных инструктажей;

      2.2.  контроль за своевременным проведением первичных инструктажей

на рабочем месте, повторных, внеплановых и целевых инструктажей;

      2.3.   создание документации по охране труда, ее периодической

актуализации;

      2.4.   выявление потребности сотрудников в обучении по охране труда;

      2.5.   организация обучения по охране труда;

      2.6. организацию работы комиссии по охране труда при проведении

контроля состояния охраны труда в Управлении;

      2.7.  участие в комиссии по проверке знаний требований охраны труда

сотрудников Управления;

      2.8. контроль за периодичностью прохождения проверки знаний

требований охраны труда сотрудниками Управления;

      2.9.   контроль за своевременной и полной обеспеченностью сотрудников

специальной одеждой, средствами индивидуальной защиты и смывающими

и (или) обезвреживающими средствами;

      2.10. организацию и обеспечение своевременного выполнения

предписаний органов государственного надзора и государственной

инспекции труда по устранению нарушений норм и правил труда;

2.11.    проведение профилактической работы по

предупреждению производственного травматизма (микротравм) и

профессиональных заболеваний;

        2.12. контроль за соблюдением в Управлении законодательных

и нормативных правовых актов по охране труда;

        2.13.    организация и проведение специальной оценки условий труда;

        2.14. организация и проведение оценки профессионального риска

сотрудников;

        2.15.    организация и проведение производственного контроля;

        2.16. проведение анализа причин производственного травматизма

(микротравм) и профессиональных заболеваний;

        2.17. принимать непосредственное участие в работе комиссии по

расследованию несчастных случаев (микротравм) в Управлении, а также

вносить предложения по предотвращению подобных случаев в будущем;

        2.18.   определение перечня профессий и работ, для выполнения которых

необходим предварительный и периодический медосмотр, направление

сотрудников на медицинский осмотр и получение заключения медучреждения;

        2.19.   определение перечня профессий и работ, для выполнения которых

необходимо психиатрическое освидетельствование, направление сотрудников

на психиатрическое освидетельствование;

        2.20.   организация проведения медицинских осмотров и психиатрических

освидетельствований;

        2.21.  разработку и обеспечение сотрудников инструкциями по охране

труда;

        2.22. информирование, консультирование сотрудников по вопросам

охраны труда.

        3.    На время отпуска, командировки, болезни или в других случаях

отсутствия заместителя начальника Управления А.В. Долгих выполнение его

обязанностей возложить на заместителя начальника Управления С.И. Сапегину.

        4.    Признать утратившим силу приказ от 11 марта 2022 года №223

«О назначении лиц, ответственных за обеспечение охраны труда».

        5.      Начальнику отдела учета и отчетности, информационно- правового

обеспечения и кадровой политики Е.Э. Нужиной опубликовать настоящий

приказ на официальном сайте Управления социальной политики №9.

6.        Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Начальник управления                                                                   С.П. Казакова